11-02-2024 09:54:36

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Tal solicitação se faz necessária, pois a calçada está com acúmulo de lixo entulho e mato, situação que vem
trazendo desconforto e insegurança aos moradores do bairro e moradores próximos que precisam transitar pelo local
diariamente. Solicito providências no sentido de executar a limpeza e roçagem do mato na área acima mencionada, pois
há grande acúmulo de mato, podendo se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões, cobras,
ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue):

Atendendo aos pedidos dos moradores, solicito que adote as medidas cabíveis, a fim de que seja realizada a
limpeza e remoção do lixo e entulhos da calçada da via mencionada  E EM TODA SUA EXTENSÃO .

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 20-04-2021

RUA AERONAUTA, EM TODA EXTENSÃO , MANSÕES AEROPORTO, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CALÇADA / PASSEIO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 11802/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

Sala das Sessões, 20 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total